
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 146, DE 18 DE MARÇO DE 2021

Designa  o  Promotor  de  Justiça  adjunto

JORGE LUIS  LOPES  MANZUR para  atuar

como membro colaborador do Núcleo de

Controle  e  Fiscalização  do  Sistema

Prisional (Nupri). 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX, 

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.022207/2021-80,

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar o Promotor de Justiça Adjunto JORGE LUIS LOPES MANZUR

para  atuar  como  membro colaborador  do Núcleo de  Controle  e  Fiscalização do Sistema

Prisional (Nupri), podendo oficiar nos feitos em tramitação naquela unidade.

Parágrafo  único.  A  designação  se  dará  sem  prejuízo  das  suas  demais

designações. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC 
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0146.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.035738/2021-32.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 22/03/2021.

Portaria nº 137/2021, de 22/03/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.950, 24 de março de 2021.


